KBM

ADVOGADO

S

CORPORATIVO@KAISSBM.COM

41-30241164

41-985103001

Av. Anita Garibaldi, 850
Sala 307Torre 1 –Cabral - Curitiba – PR

WWW.KAISSBM.COM

MEMORANDO 2020

PRORROGAÇÃO DO PRAZO - ENTREGA DA

DECLARAÇÃO DE IRPF

No dia primeiro deste mês, foi anunciado pelo

secretário da Receita Federal a prorrogação do prazo de

entrega da declaração de Imposto de Renda da Pessoa Física

(IRPF) por 60 dias.

 Assim, a declaração de IRPF referente ao ano

calendário 2019 que deveria ser entregue até o dia 30 de

abril terá como prazo final o dia 30 de junho de 2020.

Vale ressaltar que a Receita Federal já se manifestou

quanto aos pagamentos das restituições do Imposto de

Renda 2020, mantendo-se o calendário divulgado

anteriormente, sem alterações.

Nosso escritório está atento as medidas que vem

sendo tomadas por conta da crise gerada pela pandemia da

Covid-19 e fica coloca à disposição para quaisquer

esclarecimentos e dúvidas.

Atenciosamente,

KBM Advogados

mailto:corporativo@kaissbm.com
http://www.kaissbm.com/